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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 24. november stillet mig føl-

gende spørgsmål 88 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Victoria Velasquez (EL). 

Spørgsmål 88 

Kan ministeren bekræfte, at der kan være en besparelse for brugere og 

erhvervskunder, hvis man overgår fra acontobetaling til betaling for det reelle elfor-

brug, idet acontobetaling typisk er sat højt, og forbrugere eller erhvervsdrivende 

dermed i nogle tilfælde er nødt til at trække på eksempelvis kassekredit for at 

betale deres acontoregning? 

Svar 

Aconto dækker over den afregningsmetode, hvor man som kunde betaler et esti-

meret beløb forud for forbrug af elektricitet og efterfølgende får en endelige afreg-

ning, når leverandøren kan opgøre kundens faktiske forbrug. Ved aconto betales 

der ved den endelige afregning for det faktiske forbrug, ligesom der både kan af-

regnes ved en fastpris- eller variabelprisaftale, hvilket også er tilfældet ved en elaf-

tale med bagudrettet betaling. Acontobetaling sikrer forudsigelighed for elkunden 

og sikrer elhandelsvirksomhederne en anden likviditet og sikkerhed for betaling end 

ved en elaftale med bagudrettet betaling. Elhandelsvirksomheden skal dermed ikke 

lægge ud for elkundens forbrug, hvilket i udgangspunktet kan føre til lavere priser 

for elkunderne. Dette bør afvejes mod den enkelte kundes individuelle kreditfor-

hold.  

 

I dag findes der et stort udvalg af forskellige produkter, som forbrugerne kan vælge 

mellem i forbindelse med deres valg af elleverandører med forskellig betalingsme-

tode. Betalingsmetoden er et muligt konkurrenceparameter mellem elhandelsvirk-

somhederne og det er således muligt at fravælge elprodukter med acontobetalin-

ger.  Hvis en elkunde oplever, at deres aftale om acontobetaling giver anledning til 

større omkostninger end ved bagudrettet betaling, er elkunden altså frit stillet til at 

vælge en anden betalingsmetode.  

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 88
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